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[Arne Melchior] 
sagde om, at vi stemmer for finansloven sådan 
og sådan, også uanset at man ikke er færdig 
med resten. Jeg forstår da godt finansministe- 
ren, regeringen, at den allerhelst ville have det 
på plads på én gang mere eller mindre med et 
snuptag, men jeg synes faktisk, hr. Svend Au- 
ken var ganske hjælpsom og konstruktiv i den 
fremgangsmåde, han anbefalede, og jeg vil give 
det råd: Tag ham på ordet. Landet stander ikke 
mere i våde, og som sagt har vi ikke brug for 
disse lokkemadder til arbejdsmarkedets parter, 
så om det nu bliver to måneder før eller senere, 
vil ikke give noget væsentligt udslag i statsfi- 
nanserne. 

Tage hr. Svend Auken og Socialdemokratiet 
på ordet, det ville statsministeren ikke, da hr. 
Svend Auken gerne ville i regering. Han ville 
ikke engang afprøve, om hr. Svend Auken ville 
i regering under statsminister Poul Schlüter. 
O.k., det var statsministerens afgørelse. Vi rå- 
dede dengang til: Tag ham på ordet, prøv ham 
af! Vi fik ikke vor vilje, det skal vi heller ikke 
have hver gang. 

Men nu, hvor det altså gælder, at vi skal have 
arbejdet gjort, som statsministeren også sagde 
det i sin replik, at vi skal i arbejdstøjet -  og po- 
lemikken har haft en meget fin dag i dag: ikke 
for lidt og ikke for meget; det har været helt i 
orden -  så prøv Socialdemokratiet. Lad os se at 
få den finanslov hurtigt i hus, og lad det så være 
indgangen til, at vi også bliver enige om en hel 
række andre ting. 

CD opfatter ikke Danmarks situation som 
kritisk på en sådan måde, at det behøver at ske 
inden 1. februar 1991, men på den anden side 
bliver det heller ikke os, der bliver en hindring 
for, at det i givet fald kan ske. Men tag nu hr. 
Svend Auken på ordet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 2 af 
Svend Auken (S) (se foran) 
vedtoges enstemmigt med 148 stemmer. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag om motiveret dagsorden nr. D 1 af 

Gert Petersen (SF) (se foran). 

Hermed sluttede åbningsdebatten. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 1: 
Forslag til finanslov for finansåret 1991. 
Af finansminsteren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 27/12 90). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Fi- 

nansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Trafikudvalget (9/1 91): 
Udtræder: Hanne Thanning Jacobsen (SF) 
Ny stedf.: Birthe Hansen (SF) 

Udvalget vedr. Det Etiske Råd (9/1 91): 
Udtræder: Lis Noer Holmberg (CD) 
Nyt medl.: Bente Juncker (CD) 

Tilsynet iht. grundlovens § 71 (9/1 91): 
Udtræder: Bente Juncker (CD) 
Nyt medl.: Duetoft (CD) 

Forsvarsudvalget (10/1 91): 
Udtræder: Annette Just (FP) 
Ny stedf.: Køpke Christensen (FP) 

Sundhedsudvalget (10/1 91): 
Udtræder: Lone Møller (S) 
Nyt medl.: Jytte Hilden (S) 


